
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬자원개발과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

섬자원개발과 60,486,553 60,546,585 △60,032

국 19,530,094 19,530,094 0

균 9,836,000 9,836,000 0

도 9,779,122 9,753,122 26,000

조 20,000 20,000 0

시 21,321,337 21,407,369 △86,032

균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 14,352,680 14,352,680 0

균 9,836,000 9,836,000 0

도 1,229,500 1,229,500 0

조 20,000 20,000 0

시 3,267,180 3,267,180 0

도서종합개발사업 14,352,680 14,352,680 0

균 9,836,000 9,836,000 0

도 1,229,500 1,229,500 0

조 20,000 20,000 0

시 3,267,180 3,267,180 0

특수상황지역개발-기초생활기반확충(화정면 개도 화

산)

423,750 123,750 300,000

균 339,000 99,000 240,000

도 42,375 12,375 30,000

시 42,375 12,375 30,000

401 시설비및부대비 423,750 123,750 300,000

균 339,000 99,000 240,000

도 42,375 12,375 30,000

시 42,375 12,375 30,000

01 시설비 420,699 122,859 297,840

○ 화정면 개도 화산 운구지~여석 도로개설

420,699 122,859 297,840경정 420,699,000원

균 339,000 99,000 240,000

도 42,375 12,375 30,000

시 39,324 11,484 27,840

03 시설부대비 3,051 891 2,160

○ 화정면 개도 화산 운구지~여석 도로개설

3,051 891 2,160경정 3,051,000원

특수상황지역개발-지역경관개선 300,000 600,000 △300,000

균 240,000 480,000 △240,000

도 30,000 60,000 △30,000

시 30,000 60,000 △30,000

401 시설비및부대비 300,000 600,000 △300,000

균 240,000 480,000 △240,000

도 30,000 60,000 △30,000

시 30,000 60,000 △30,000

01 시설비 297,840 595,680 △297,840

○ 도서지역 지역경관개선사업 297,840 595,680 △297,840

ㅇ 삼산면 동도 거문대교 주변 공원조성

173,740 471,580 △297,840경정 173,740,000원

균 140,000 380,000 △240,000

도 17,500 47,500 △30,000



부서: 섬자원개발과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 16,240 44,080 △27,840

03 시설부대비 2,160 4,320 △2,160

○ 도서지역 지역경관개선사업 2,160 4,320 △2,160

ㅇ 삼산면 동도 거문대교 주변 공원조성

1,260 3,420 △2,160경정 1,260,000원

행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 44,412,370 44,519,009 △106,639

국 19,530,094 19,530,094 0

도 8,046,622 8,020,622 26,000

시 16,835,654 16,968,293 △132,639

도서민 복지 증진 6,805,134 6,911,773 △106,639

국 1,122,000 1,122,000 0

도 1,017,365 991,365 26,000

시 4,665,769 4,798,408 △132,639

2026여수세계섬박람회 개최 추진 1,073,067 1,078,067 △5,000

도 90,000 90,000 0

시 983,067 988,067 △5,000

201 일반운영비 459,600 464,600 △5,000

02 공공운영비 0 5,000 △5,000

○ 시설장비유지비 0 5,000 △5,000

ㅇ 섬박람회 홈페이지 유지·관리 0 5,000 △5,000경정 0원

영세적자 도선운영비 지원 204,885 358,524 △153,639

202 여비 1,320 1,980 △660

01 국내여비 1,320 1,980 △660

○ 도선 운임 지원 및 영세적자 도선 운영 현지

확인 여비 1,320 1,980 △660경정 1,320,000원

301 일반보전금 28,781 181,760 △152,979

12 기타보상금 28,781 181,760 △152,979

○ 도서지역 도서민 도선 운임 지원

18,781 140,000 △121,219

○ 도서지역 도서민 도선 차량운임 지원

10,000 41,760 △31,760

경정 18,780,480원

경정 10,000,000원

타지역민 여객선 운임지원 394,125 342,125 52,000

도 102,120 76,120 26,000

시 292,005 266,005 26,000

301 일반보전금 385,325 333,325 52,000

도 102,120 76,120 26,000

시 283,205 257,205 26,000

12 기타보상금 385,325 333,325 52,000

○ 일반인 섬 여객선 반값 운임지원

204,240 152,240 52,000경정 204,240,000원

도 102,120 76,120 26,000

시 102,120 76,120 26,000

어항시설정비 37,607,236 37,607,236 0

국 18,408,094 18,408,094 0

도 7,029,257 7,029,257 0



부서: 섬자원개발과

정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어항시설정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,169,885 12,169,885 0

지방어항(손죽항) 시설(전환사업) 1,125,000 1,125,000 0

도 967,000 967,000 0

시 158,000 158,000 0

401 시설비및부대비 1,125,000 1,125,000 0

도 967,000 967,000 0

시 158,000 158,000 0

01 시설비 1,121,094 1,081,094 40,000

○ 지방어항(손죽항) 시설(전환사업)

1,121,094 1,081,094 40,000경정 1,121,094,000원

도 967,000 932,600 34,400

시 154,094 148,494 5,600

02 감리비 0 40,000 △40,000

○ 지방어항(손죽항) 시설(전환사업) 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 34,400 △34,400

시 0 5,600 △5,600

재무활동(섬자원개발과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 608,613 562,006 46,607

보전지출 608,613 562,006 46,607

보전지출 608,613 562,006 46,607

802 반환금기타 608,613 562,006 46,607

01 국고보조금반환금 81,961 47,780 34,181

○ 2020년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원사업 17,778 0 17,778

ㅇ 사용잔액 17,046 0 17,046

ㅇ 이자 732 0 732

○ 2021년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원사업 16,403 0 16,403

ㅇ 사용잔액 16,255 0 16,255

ㅇ 이자 148 0 148

17,046,000원 * 1식

732,000원 * 1식

16,255,000원 * 1식

148,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 526,652 514,226 12,426

○ 2020년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원사업 5,334 0 5,334

ㅇ 사용잔액 5,114 0 5,114

ㅇ 이자 220 0 220

○ 2021년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지

원사업 4,920 0 4,920

ㅇ 사용잔액 4,877 0 4,877

ㅇ 이자 43 0 43

○ 2019년 특별조정교부금 도비보조금 반납 2,172 0 2,172

ㅇ 사용잔액 1,893 0 1,893

ㅇ 이자 279 0 279

5,114,000원 * 1식

220,000원 * 1식

4,877,000원 * 1식

43,000원 * 1식

1,893,000원 * 1식

279,000원 * 1식


